
Preisliste BigBike 2025 

 

 

Zentral-Disposition 
Büro Köln 
Am Duffesbach 44 
D-50677 Köln 
Tel.: +49 (0) 221-16852437 
Mobil:  +49 (0) 171-7011201 
Bürozeiten:  Mo.-Fr. 08.00 Uhr bis 12.30 Uhr  
Email: info@linie66.de 
www.linie66.de 
 
Firmensitz 
Röchlingstraße 54 
D-49733 Haren (Ems) 
 
 

Fahrzeugmiete BigBike (Regionen B, HH, HB, HL, KI, OL, OS) 
 
Der Mietpreis für das BigBike beinhaltet Chauffeur und die gesetzl. Mehrwertsteuer in Höhe von 
19%. Die Kosten für die Bereitstellung (siehe unten) bzw. Transport des BigBikes sowie Getränke 
werden zusätzlich berechnet. 
 

Tag Mietzeiten 

 

ca. 1 Stunde 
(60 Minuten) 

ca. 1,5 Stunden 
(90 Minuten) 

ca. 2 Stunden 
(120 Minuten) 

Jede weitere 
Stunde 
(60 Minuten) 

Sonntag bis 
Samstag 

10.00 – 21.00 210,00 EUR 240,00 EUR 300,00 EUR 90,00 EUR 

 
Fahrzeugmiete BigBike (Region Emsland, Ostfriesland, Grafschaft etc.) 
 
Der Mietpreis für das BigBike beinhaltet Chauffeur und die gesetzl. Mehrwertsteuer in Höhe von 
19%. Die Kosten für die Bereitstellung bzw. Transport des BigBikes sowie Getränke werden 
zusätzlich berechnet. 
 

Tag Mietzeiten 

 

ca. 2 Stunden 
(120 Minuten) 

ca. 3 Stunden 
(180 Minuten) 

ca. 4 Stunden 
(240 Minuten) 

Jede weitere 
Stunde  
(60 Minuten) 

Sonntag bis 
Samstag 

10.00 – 21.00 200,00 EUR 270,00 EUR 360,00 EUR 70,00 EUR 

 
Getränke (gilt für alle Regionen) 
 

Cola, Sprite, Fanta (1,0 Liter Flasche)         EUR 4,00 / Liter 

Mineralwasser (1,0 Liter Flasche) EUR 3,00 / Liter 

Sekt Rotkäppchen halbtrocken (0,75 Liter Flasche) EUR 12,00 / Flasche 

Bier vom Fass (alternativ Dosenbier) EUR 7,00 / Liter 

Alkoholfreies Bier (0,33 Liter Flasche) EUR 3,00 / Flasche 

 

mailto:info@linie66.de


Transport-/Bereitstellungskosten 
 

Region Hamburg 

Bereitstellung des BigBikes außerhalb von Hamburg in Schleswig-Holstein bzw. Niedersachsens nach 
Absprache (grundsätzlich 1,50 EUR je Entfernungskilometer von der jeweiligen Vermietstation).  
 

Stadt Berlin 
Unsere standardmäßige Start-/Zieladresse für Touren in der Berliner Innenstadt ist: 
 

• Parkplatz Köpenicker Straße 11, 10997 Berlin-Kreuzberg 
 
Die Bereitstellungsgebühr ist obligatorisch und beträgt einmalig 30,00 EUR je BigBike 
(Sondernutzungsgebühr Stadt Berlin für Nutzung Straßen und Plätze in Berlin sowie Gebühr Nutzung 
Toilettenanlage)! Wir bieten in Berlin keine Transporte/Transfer-Services an! 
 

Stadt Bremen 
Unsere standardmäßige Start-/Zieladresse für Touren und Transfers in der Bremer Innenstadt ist: 
 

• Parkplatz OVB-Arena (Rückseite Hbf./Theodor-Heuss-Allee), 28215 Bremen 
 
Die Bereitstellungsgebühr bei der o.g. Start-/Zieladresse beträgt einmalig zw. 160,00 EUR bis 200,00 
EUR! Da wir keine Vermietstation in Bremen betreiben, werden unsere BigBikes extra von einer 
anderen Vermietstation bereitgestellt. Bereitstellung des BigBikes außerhalb des Bremer 
Stadtgebietes sowie in Oldenburg nach Absprache, Anlieferung und Abholung bei Shuttle-Service 
(unterschiedliche Start-/Zieladresse) innerhalb Bremens Minimum 180,00 EUR. 
 

Region Osnabrück/Oldenburg/Küste Niedersachasen 
Die Bereitstellungsgebühr beträgt ab 120,00 EUR bis 200,00 EUR, wenn die Start- und Zieladresse 
identisch ist! Da wir keine Vermietstationen in den Städten bzw. Regionen betreiben, wird unser 
BigBike extra aus Hamburg oder dem Emsland bereitgestellt. Bereitstellung des BigBikes außerhalb 
der Stadtgebiete nach Absprache. In der Stadt Kiel und in der Gemeinde Halstenbek touren wir nicht 
mit dem BigBike. 
 

Region Emsland, Ostfriesland, Grafschaft Bentheim, Saterland, Cloppenburg etc. 
Wir liefern unser Mehrpersonenrad an jeden Wunschort im Emsland und den benachbarten Regionen  
Ammerland, Ostfriesland, Nordfriesland, Oldenburger Land, Osnabrücker Land, Rheine, 
Cloppenburger Land,  Münsterland,  Grafschaft Bentheim etc. Zusätzlich bringen wir unsere Bikes 
auch in die niederländischen Provinzen Drenthe und Groningen. Bei Anlieferung und Abholung des 
Rades in einem Umkreis von 20 km um 49733 Haren (Ems) berechnen wir pauschal 60,00 EUR (bei 
identischer Start-/Zieladresse). Bereitstellung und Transportkosten des BigBikes außerhalb des o.g. 
Umkreises oder bei unterschiedlicher Start-/Zieladresse nach Absprache. Grundsätzlich berechnen 
wir zw. 1,50 EUR bis 2,00 EUR je Entfernungskilometer für die Bereitstellung des Bikes. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Stand September 2024 


